2. An praescriptum de utroque epulavum gemere mon wiiscendo, dies
quoque dominicos quadragesimales compleciatur ?

Affirmatur : complecti. (Benedictus XIV. Const. Libentissime die 10
lan. 1745))

3. Utrum dicbus ieiunii possit inverli tempus comestionis sumendo
serotinam vefectiunculam infra hovam X. et XI. matutinam, prandium
vevo differendo ad [V. vel V. horam vespertinam ?

S. Poenitentiaria die 10, Tanuarii 1834. respondendum censuit : Si
inversionis supradictae rationabilis aliqua exstet causa, poenitentes, qui hoc
more utuntur, non esse inquietandos. :
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4 Utrum i, qui non tenenlur ieiunare vatione aetalis vel laboris,
licite possint diebus indulfo comprehensts vesci carnibus et lacticiniis, quolies
pey diem edunt ?

Sacra Poenitentiaria (24. Febr. 1819.) de mandato SSmi respondit :
Fideles, qui ratione aetatis vel laboris ieiunare non tenentur, licite possunt
in Quadragesima, cum indultum concessum est, omnibus diebus indulto
comprehensis vesci carnibus et lacticiniis, quoties per diem edunt.

5. An i, qui vatione affeclae valeludinis a lege deiunii  dispensati
sunt, possini iis diebus, quibus per indulium usus carnis concessus esl,
saepius per diem carnibus vesci?

S. Poenitentiaria, 16. Martii 1882. R. Fideles qui ratione affectae
valetudinis a lege ieiunii seu unicae comestionis eximuntur, licite posse
iis quadragesimae diebus, quibus esus carnium per indultum permissus
est, toties carnibus vesci, quoties per diem edunt.

6. Utrum fideles, qui ratione famulalus vivunt i domibus domino-
rum haereticorum vel pravorum catholicorum, el hac de causa exponuniur
peviculo violandi legem abslinentiae, possini comedere de cibis wetitis ?

Resp. Si domini seu heri cibos illog parant servis catholicis, eosque
adigunt ad illos comedendos in contemptum catholicismi, neque cum
protestatione est licitum de illis comedere. Si vero mnon in contemptum
catholicismi, sed ratione oeconomiae domini id faciant, et alii cibi non
suppetant, in ea necessilale possunt servi de vetitis cum protestatione
comedere ; et hoc, dummodo non inveniant alios dominos, qui sinant
illos servare Ecclesiae praecepta.(S. Off. Maii 1671.)

Z. Uxores catholicae possunine apponere carnes wmarilis pelentibu s
diebus prohibilis, ipsis vero non comedentibus.

S. Congreg. de Propaganda Fide 26. [unii 1820. R. Affirmative, si
grave damnum mulieres palianfur non oblemperantes viris suis, et secluso
contemptu religionis.

S. Poenitentiaria (16. Ian. 1834.) expensis exposilis respondet:
nPosse personis, quae sunt in potestate Pafrisfamilias. cui facta est legi-
tima facultas edendi carnes, permitti uti cibis Patrifamilias indultis, ad-
iecta conditione de non permiscendis licitis atque interdictis epulis ; et de
unica comestione in die iis, qui ieiunare tenentur.“ . . . Hanc vero re-
sponsionem ,non continere dispensationem, neque declarationem in favorem
Patrumfamilias, quibuscum fuerit dispensatum pro se tantummodo, quasi
possent ex hoc solo titulo, vel etiam ex solo titulo oeconomiae toti familiae
apponere cibos velitos ; sed continere meram declarationem unice in favorem
personarum sub potestate Patrumfamilias constitutarum, quae per se sibi
cibos comparare non possunt, vel non facile possunt, ut sunt filii et filiae
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in aetate minorenni constitutae.® (1. Maii 1843, . .. ,Ratio talis per-
missionis non est indultum Patrisfamilias, sed impotentia, in qua versan-
tur filii familias observandi praeceptum. (16. Decembris 1862.)

8. Ulrum fideles dispensali a lege abslinenlive dicbus Veneris . . .
-decurvente anno, quando non uvgel obligalio ieiunii, vesci possint piscibus
stmu! et carnibus ?

S. Poenitentiaria (15. Febr. 1834.) proposito dubio diligenter per-
penso, factaque relatione SSmo Dno Gregorio XVI., de illius Sanctitatis
‘Suae mandato respondit: Permitti.

9. Utrum obligatio de non miscendis piscibus cum carne diebus
‘Quadragesimae, atlingat omues, qui vi indulli carnibus vesci possunt, vel
solummodo eos, qui ieiunant?

S. Congr. S. Officii 23. Iunii. 1875. R, Affirmative quoad pnmam
partem ; negative quoad secundam partem ; et detur decretum 24. Mart.
1841. nempe ad dubium: An lex de non permiscendis licitis et interdictis
epulis eos etiam respiciat, qui ad unicam comestionem non tenentur, uti
luvenes antequam tertium compleverint septennium aliique rationabiliter
-ab eadam excusati ob impotentiam vel laborem ? Emmi decreverunt :
Non licere.

10. Ulrum qui edunt carnes mon vi indulli, sed ob male affeclam
Valetudinem, excuseniuv a prohibilione permiscendi carnes cum piscibus ?

Sacra Poenitentiaria consideratis expositis respondet: Tuta consci-
entia sequi posse sententiam auctorum excusantium ab hac prohibitione
eos, qui edunt carnes non vi indulti, sed ob male affectam valetudinem.
(Die 9. Ianuarii 1899.)
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Thesis a Ven. Clero curato pro corona vernali a. 1907. elucubranda Theses theol.
€ theologia pastorali : pro a. 1907.
Hogyvan harithatja el a pap keletkezésekm a socidldemokraciit plé-
b{mirlja teriiletérol ? :
Thesis pro corona autumnali eiusdem anni e theologia dogmalica :
Exponantur saluberrimi fructus, quos celebrans haurit e Missae
Sacrificio,
_ 499
1907
~Parochi nominati sunt :
Personalia.

Usizmadia Aloysius dr., administrator Piispoklakensis in Kardsz.
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Liebbald Ludovicus cooperator ad Purif. B. M. V. Quinque-Eccle-
siis in Puspoklak. :
Frey Joannes dr. parochus Németmdarokensis in Himeshéza.
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ONCUrsus faard . ’ . .

pro beneficio Beneficium parochiale Németmarok per translationem R. et CL D.
parochiali Joannis Frey ad parochiam Himeshaza vacans, juri patronatus Serenssimi

Németmérok. s B i : G : 3
D. Principis Georgii Schaumburg-Lippe obnoxium concursui publico usque

28-am Febr. a. c. exponitur.
Qui animo ducuntur isthoc beneficium obtinendi, recursus Serenissimo

Domino Patrono inscriptos intra terminum praeclusi Officio dioecesano-
Nostro exhibeant.

Datum Romae die 4-a Februarii a. 1907.

T Julius, m. p.

episcopus.

Quinque-Ecelesiis Typis 1ycei Episcopalis (B. Madardsz) 1907.
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Venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi !

Litterae
Sacro ingruente Quadragesimae tempore aeque Me urget caritas quadragesi-

et alti muneris mei intima persuasio, ut verbis paternis ad Vos Me con-  ™males.
vertam.

Et cum Vos — V. Fr. — aequo amore, eademque sollicitudine e
civitate aeterna alloquor, Illius imago menti meae dulcis obversatur, qui
nos omnes e mundo electos in partem haereditatis altissimae non tam
servos, quam amicos suos vocat et statuit, verbo suo docens, exemplo
invians ad munus peraltum curae animarum.

Et haec cura dum omni tempore, imprimis tamen nunc — sacris
leiunii quadragesimalis diebus — munus nostrum perpendere invitat et
cogit. Hi sunt enim dies non tantum salutis, sed et praecipui et iugis
laboris pro sacerdotibus, imo sacerdoti tunc tantum salutis, si labori ani-
mas juvandi pro viribus, e corde incumbal.

Temporis ratio quadragesimalis, sacrum ieiunium, dulcis memoria
passionum Christi — fons intimae consolationis — ad quaerendam animae
requiem quotquot christiani audiunt, invitant. Praeco huius invitationis
ubique sacerdos. Qui tamen aliis utilis esse vult, sibi prius multum vacare
debebit ; ipse prior domi caritate et virtute ardeat oportet, qui amat alios
aeque inflammare. A seipso quisque incipiat. Pastor animarum omnibus
Praeeat verbis, factis et vitae exemplo.

; Et si nunc oculis circumquaque versis hic societatem penitus
Inversam, ibi Ecclesiam summe desolatam, hic fideles a lupis dispersos,
ibi et jam bonos titubantes, ubicumque vero christianos maxima ex parle
tepidos, languidos, et non raroinimicos et propriae matris agnoscimus :
dmara nos persuasio teneat oportet, sacerdotes, Ecclesiae militantis duces,
Christi discipulos suo fervore nimis defecisse.

; Hostes Dei, Ecclesiae et cuiusque boni intensis ubique decertant
Viribus, ut phalangen nostram debilem scindentes irruant in coetus fidelium,
€populent ecclesias, atque destruentes altaria Dei et ipsas animas Salva-

toris prelioso sanguine redemptas, curae nostrae concreditas e manibus
pastorum suorum dire eripiant.

Quid ad haec dicemus. quae iam quotidie ingravescentibus {tumulti-
bus ignorare vel negare nemini licebit ?

Hic cum Sancto Patre, Vicario Christi ingemiscendum est: In-
staurare omnia — omnia, et praeprimis nos ipsos in Christo !

Nos ipsos, de quibus Magister divinus clare enunciat: Vos esfis,
sal ferrae! Quod si sal evanuerit, in quo salietur 7 Ad nihilum valet ultra,
nisi ut mittatur foras et conculcetur ab hominibus. Vos esfis lux mundi /. ..
Neque accendunt Jucernam et ponunt eam sub modio, sed super cande-
labrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt. Math. 5, 13—15.

Sal in se relictum paulatim putrescit, miles sine strepitu armorum
dediscit certamen, et lux sub modio seipsum consumens brevi exstinguitur
sic sacerdos sine renovato robore virtutum paulatim decidit spirituque
vacuus evadit.

Ubi tamen sacerdos seipsum spiritumque rectum instaurabit ?

Fervor ille primarius, quo neosacerdos altissimum munus curae
animarum laetus aggreditur, persaepe deficit. Ipse longus usus rerum et
sanctarum hostis est el tacitus corruptor, nisi vires spiritus correptus instau-
‘rare pergat. Quod enim saepe fit, abit facillime in consuetudinem, et cum
hac socia pro socordi currit et negligentia.

~ Jamvero in bonis, sanclisque agendis ab omni tepore, tamquam
“hoste capitali semper abhorrendum. Fur est enim, qui non opes, sed

merita aufert.
Ubi ergo hostis detegatur ? Ubi vires eiusdem frangantur ? Ubinam

anima languida semet refocillet ?

In sacro recessu exercitiorum.
: Finis ibi curis absoluto clarissime palel; vocalio nostra radiante
luce collustratur ; altitudo officii nostri intime perspecta cor, mentem,
animum elevant ; focus accenditur ; lucerna exhausta oleo affuso in flam-
mas erumpit ; hic athleta Christi rursus roboratur,
: At non tantum consuetudo et vita communis fervorem consumunt ;
luctamina vitae, fastidia mundi, curae innumerae, spes ipsae delusae —
retia daemonis vigorem conterunt. Lassitudo mentem, cor invadit, glebae
conglutinat, ut missis iam ideis supernis, tractuque erecto e milite manci-
pium, ex athleta sybaritha, e stirpe regali Summi Sacerdotis mercenarius
-communis evadat.

~ Ubi contra haec omnia vigorem quaeramus ; ubi polus, ubi pharus
nobis iterum dabitur, a quo nunquam — nec inter turbida procellasque
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vitae -— dimoveri pertimescendum est 2 Polus, qui cum luce wires et calorem
suggerere possit ?

In sacris diebus exercitiorum,

Ibi futilitas rerum mundanarum, cunicula daemonis. et mundi,
hostium nosirorum, clare indicantur; ibi certamina non longe durare, et
haec pauca bene gesta aelernis praemiis compensari vere agnoscuntur, ibi
polus centrumque cordium pulsa caligine menti nostrae iucunde affulget,
Deus nempe, ipsiusque amor.

' Sed praeter haec sacerdotis ipsius momenta interna ipsa conditio
‘populi fidelis hoc idem evincit. Necessitas et expectatio fidelium ecirea res
animae quotidie crescit.

Animarum saluti addictos ingens labor manet et non minuitur.
“Quique huic conscientiose satisfacere satagit, eximia virtute polleat oppor-
tet, ut scilicet verba sua pondus sumant semper a viriute. Hanc énim
aliis qui suadere oplat, sibi prius persuadere debet, secus enim inefficax
“cadet oratio.

At ubi haec virtus eximia acquiri vel erigi potest ? Ubi amor iste
animarum vere addiscitur ?

e Ibi, ubi pretium cuiusvis animae cum valore passionum et sanguinis
“Christi pie meditanti optime clarescit: in sacro lumine exercitiorum.

o Nec ista omnia adhuc sufficiunt. Sacerdos, ul animarum pastor tene-
:i'ixi‘ non tantum sibi ipsi, et coetui fidelium sibi commissorum bene consulere
11'1 his, quae directe res animae spectant, sed ut dux et pater populi fidelis
‘6t’ circa alias sociales eius indigentias manus ipsi adiufrices praebeat, opor-
‘tét Etut favor iste fidelibus benigne praestetur, non unice amor proximorum
communis exoptat, sed et finis ille ulterior, ut corda eorum ita possidentes,
amor Del ipsis tanto facilius implantari queat.

At ubinam ardor ille caritatis augustae hauritur, quae pastorem

' apastolum reddit, qui omnibus omnia fieri cupit et conatur, ut omnes sa]un
_Salvaton et coelo lucretur ?

# In fluvio gratiarum per decursum exercitiorum cuique pronarum.
iiov Omnibus his ergo mature perpensis communi Me voto. Vestro oc-
currere puto, dum vi officii mei gravissimi praescribendum duxi hisce
praecipiens, ut ommes sacerdotes Dioecesis meae — si fieri potest — wuno-
oquoque anno, Al MINIRUL infra tres — lres annos sacra exercilia ino-
L iHgsse servent.
910194 Cuilibet quidem pro. lubitu relinquetur posse eligere, utrum commu-
1ibys, quae quotannis servantur, adesse, vel eadem ceparatim in aliqua
domo religiosorum peragere malit. Ii tamen, qui alibi pro se eadem . pera-
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gent, documento domus vel conventus, ubi ea perfecerint, Mihi subster-
nendo, se huic edicto rite subiecisse, comprobandum habent.

Ut autem et iis, qui procul a centro Dioecesis et his ordinibus, in
quorum domibus talia dantur exercitia, succurrere possim, curae Mihi

erit, ut his — attamen si sacerdotes numero convenienti semet insinuent
— in aliquo conventu vicino a guodam magistro exercitia rite habeantur.
*
* *

Aliud medium, a quo Mihi bene usifando maxima spes iucunde
affulget, nobiscum et populum fidelem restaurare posse, iure reputantur
sacrae Missiones.

Nemo est et esse potest, qui summum momentum remedil huxua
praesertim in nostris his diebus, in dubium revocare posset vel auderet.

Quid enim sunt sacrae Missiones, nisi exercitia sacra populi fidelis ?

Et quis horum extremam necessitatem ignorare, aut negare vellet?

Animo volventi statum socialem lugubrem dierum nostrorum, anxie
haerendum, cui magis adscribi debeat conditio misera, non dicam perver-
sorum hominum illorum, qui se ultro inimicos Dei, Ecclesiae et cuiusque
religionis iactant, sed etiam fidelium, quinomine fenus tantum subsunt
ditioni Ecclesiae adhuc, et quorum numerus in dies amplior verliginem
parare timetur et reliquae parti? An ignorantiae in dies crescenti circa
res animae et religionis, an infectioni, quam progressus et cultura putan-
tur afferre atque extendere, an mille aliis vitae periculis, quae homines:a
coelo avellunt, fervorem adimunt, gustum tollunt devolionis, sensus, capiit,
cor, animam terrestribus deprimendo rebus, negoliis atque speciebus, quae
curas hominum a Deo abstrahunt, glebis terrae misere obstringunt, imme-
mores aeternorum reddunt ? o

At quidquid causa sit huius miseriae, quo medio ista pericula
totalis naufragii spiritualis populi fidelis auferri poterunt? Quodnam est
‘medium ad ignorantiam circa res religionis communem tollendam, quae
media ad perniciem et infectionem, quae cum cultura sic dicta moderna
pari passu rapide procedit, auferendam vel saltem coarctandam submini-
strabuntur ? Et quaenam media ad animos tepidos, ignavos vel md:fferen-
tes inflammandum prostant ? "l

Sacrae Missiones ! ; Ry

Curam animarum, officium commune pastorum, ul aérem corpus,
inomisse spiritus exigunt ; tot, tantisque periculis tamen, quae animis
~ hodie undigue minitando instant, minime sufficit. Generali, efficaciore
- remedio — statis temporibus. — istis occurrendum. Et hoc praestant
- sacrae Missiones. : 0ob
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Cum igitur communis haec conditio quasi ubique iam eadem existat,
-generalem institutionem salutaris medii exigit,

Ordinamus ergo, uf in unaquaque parochia saltem in decursu
cususlibet decennii sacvae Missiones fidelibus vite habeantur.

Ef hoc quidem’ in nostra hac Dioecesi tanto facilius exequi poterit,
quia praeter patres missionum — filios ordinum — ipsa sodalitas dioece-
sana missionis pro viribus libenter accurrit.

Suscipiens gubernium huius Dioecesis virentem iam sodalifatem
praedictam inveni, summoque gaudio illam amplectebar. Nihil magis
optans, . quam ut opus ab ipsa inceptum maiora capiat semper incrementa
tam pro bono populi fidelis, quam ipsorum eiusdem membrorum, humilli-
mas Sanctissimo Patri, Vicario Christi preces exhibui, ut Societatem
mnostram Missionis diversis gratiis ampliare paterne dignetur.

Summum perspiciens operis momentum Vicarius Christi. ut zelus
tam membrorum ipsorum, quam et fidelium erga Missiones magis effer-
vescat, votis obsecundans clementer concessit :

1. Ut membra societatis privilegio altaris personali tribus hebdo-
madae diebus gaudeant ;

2. ut moderalor uniuscuiusque missionis, cura dictae Socielatis
habendae, in ipsius missionis memoriam magnam crucem erigere possit,
coram qua fideles corde contrito orantes — servatisque ceteris servandis —
tribus saltem diebus quotannis (die anniversario erectionis, Inventionis et
Exaltationis S. Crucis) indulgentiam plenariam, (quovis autem die partialem —
trecentorum dierum, etiam defunctis applicabilem lucrari valeant ;

3, ut omnes fideles, qui durante s. missione quinque saltem sacris
sermonibus interesse, consaetisque conditionibus statisfacere minime omittent,
indalgentias plenarias obtinere possint.